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tænke for 1 år ad gangen, for det er det, der lige 
præcis er givet økonomi til, og at det er for hvert 
eneste år, at man ikke må overskride de service- 
rammer, der er, osv. 

Så hvis vi gerne vil have en langsigtet indsats 
fra kommunernes side, hvis vi gerne vil have, at 
man ser på, hvad der er bedst for det enkelte 
menneske og bedst for kommunen, er det nogle 
helt andre økonomiske styringsredskaber, vi 
skal have, end dem, der handler om, at der pi- 
skes, hvis ikke man tvangsaktiverer; 

Kl. 11:46 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er også en kort bemærkning fra fru Marion 
Pedersen. 

Kl. 11:46 
Marion Pedersen (V): 
Jeg kunne godt tænke mig at spørge ordføreren, 
hvad det er, der gør, at man overhovedet ingen 
tillid hat til, at de folk ude i kommunerne, der 
sidder med de her sager om de sygemeldte, tæn- 

. ker menneskeligt. Det gennemsyrer det. Det skal 
ikke være en ulempe for ordføreren, at et par af 
de andre ordførere har haft den samme indstil- 
ling til kommunens folk, men jeg forstår ikke 
den der mistillid til, at kommunens folk vil de 
syge det bedste. 

Så ved jeg godt, fru Line Barfod siger, at det 
er et lavt fravær i forhold til så mange andre, 
men det koster immer væk 37 mia. kr. om året, 
og det er halvandet hundrede tusinde, der er 
syge hver evig eneste dag. 

Kl. 11:47 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:47 
Line Barfod (EL): 
Jeg tror, der er rigtig mange af dem, der sidder 
ude i kommunerne, der tænker meget, meget 
menneskeligt. Jeg ved, når jeg snakker med 
mange af dem, at der er rigtig mange, der har 
det meget dårligt med de regler, de skal sidde og 
administrere, og den måde, de skal administrere 
dem på. 

Men jeg ved bare også fra alle de andre områ- 
der, hvor man også har indført den her mistæn- 
keliggørelse og pisk af nogle af de mennesker, 
der har det allersværest i vores samfund, at det 
er det, der sker. Det er det, reglerne og hele tan- 
kegangen fra øverste politiske hold lægger op 
til, nemlig at de mennesker, der er afhængige af 
systemet, dem, der pludselig har fået brug for 
hjælp efter måske et langt arbejdsliv, hvor de al- 
drig før har haft brug for hjælp, nok bare vil nas- 

se på systemet og ikke selv har en interesse i 
hurtigst muligt at få det bedre og komme på ar- 
bejde igen. 

Så derfor: Hvis man har den store tillid til, at 
kommunerne tænker menneskeligt, forstår jeg ' 
ikke, vil jeg sige til fru Marion Pedersen, at Ven- 
stre så ikke lader være med at lave det her refu- 
sionssystem, hvor kommunerne bliver straffet, 
hvis ikke de tvangsaktiverer, men tværtimod 
tror på, at kommunerne vil tænke menneskeligt 
og derfor hjælpe folk. 

Kl. 11:48 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Fru Marion Pedersen. 

. , 홢, . Kl. 11:48 
Marion Pedersen (V): 
Til den der med, at vi mistænkeliggør folk: Det 
er stadig væk en lov, som skal hjælpe de syge og 
ikke noget som helst andet. Det er klart, at kom- 
munerne skal kompenseres på en anden måde, 
når de gør en aktiv indsats, fordi det koster mere 
at være aktiv end passiv og bare lade folk sygne 
hen. 

Leonardo da Vinci har engang sagt, at den, 
der ikke kan, hvad han vil, må ikke det, han kan. 
Sådan som jeg opfatter det, som ordføreren si- 
ger, virker det, som om den syge, der gerne vil 
på arbejde 1 eller 2 timer om ugen eller 1 eller 2 
timer om dagen, ikke må, selv om han gerne vil 
og kan, fordi det så med den lov, vi gerne vil 
indføre nu, er sådan, at ordføreren føler, at vi 
snager og unødigt belaster den syge. Den hold- 
ning forstår jeg slet ikke. Det er ikke den hold- 
ning, jeg normalt ser fra fru Line Barfod. 

: , . .  .Kl, 11:49 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:49 
Line Barfod (EL): 
Jeg har ikke sagt et ord om at snage; det ved jeg 
slet ikke hvor fru Marion Pedersen har fra. 

Jeg synes, det er rigtig, rigtig godt, hvis folk 
får muligheden for at komme på arbejde, også 
selv om det kun er nogle få timer om ugen, hvis 
det er det, de kan magte, og hvis man kan ind- 
rette arbejdspladsen, så det kan lade sig gøre. 
Det synes jeg er rigtig, rigtig godt og rigtig, rig- 
tig vigtigt. 

Jeg synes, det er rigtig godt, at der er en ræk- 
ke kommuner, der gør en indsats -  det er derfor, 
jeg fremhæver SYFO-projektet i Københavns 
Kommune. Jeg har været ude at besøge det og 
har hørt fra folk, at det fungerer, at det er rigtig 
godt. Der ser man netop på, hvordan mennesker 


